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MARRËVESHJE KONFIDENCIALITETI



























Sot më xx/yy/2024, në Tiranë, Shqipëri, lidhet kjo marrëveshje konfidencialiteti ndërmjet palëve të mëposhtme:
Shoqëria ________ me NIPT ______ me seli në: __________ me administrator ___________, madhor me zotësi të plotë për të vepruar, që në vijim do të quhet “Zotëruesi i informacionit”.
Dhe

Z. __________, lindur më __________/ në            ,  me nr identifikimi personal _________, madhor, me zotësi të plotë për të vepruar, që në vijim do të quhet “marrësi/lexuesi i informacionit”.


NENI 1
QËLLIMI I KËSAJ MARRËVESHJE

1.1 Kjo Marrëveshje hyn nê fuqi midis Palëve me qëllim per të parandaluar zbulimin e paautorizuar të lnformacionit Konfidencial të specifikuar në Nenin 2 si mëposhtë.


NENI 2
PËRCAKTIMI I INFORMACIONIT KONFIDENCIAL

2.1 Për qëllime të kësaj Marrëveshje, "Informacion Konfidencial" do të nënkuptojë çdo të dhënë ose information që i përket zotëruesit të informacionit dhe që përgjithësisht nuk është i njohur nga publiku, në mënyrë të drejtpërdrejtë ose të tërthortë, duke përfshirë por pa u kufizuar:
· Çdolloj dokumenti të shkembyer mes palëve në formën fizike, elektronike apo tjetër, strategji marketingu, plane, informacion financial ose projekt, operimi, metoda shitje, plane biznesi dhe rezultate të performancës që lidhen me aktivitetin dhe biznesin në të shkuarën, në të tashmen dhe në të ardhmen e zotëruesit të informacionit, shoqërisë së tij, bashkëpunëtorët e tij, degët apo shoqëritë e kontrolluara e kontrolluese të tij;
· Planet për produktet dhe shërbinet, klientët ose listat e furnizuesve;
· çdo information shkencor apo teknik, operacional, shpikje, dizenjo, proces, procedure, formule, teknologji ose metodë;
· çdo koncept, raport, të dhënë, know-how, punë në progres, skica, rregulla zhvillimi, specifikime, software kompjuteri, kodi burimi, grafiku, databazë të dhënash, informacion dhe sekret tregtar.
2.2 çdolloj informacioni tjetër që duhet të njihet në mënyrë të arsyeshme si informacion konfidencial i zotëruesit të informacionit.
2.3 Marrësi i informacionit pranon në mirëbesim (bona fide) se informacioni konfidencial është informacion i rezervuar i zotëruesit.
2.4 Informacioni konfidencial nuk është e nevojshme të jetë unik,    i patentuar ose të përbëje sekret tregtar në mënyrë që të konsiderohet informacion konfidencial.



NENI 3
DETYRIME TË MARRËSIT TË INFORMACIONIT

3.1 Në konsideratë të ruajtjes së lnformacionit Konfidencial të zotëruesit të informacionit, marrësi këtu bie dakord:



· të mbajë Informacionin Konfidencial në ruajtje strikte dhe të marrë të gjitha masat e nevojshme paraprake për të mbrojtur këtë lnformacion Konfidencial (duke përfshirë por pa u kufizuar, të gjitha masat që ai ndërmerr në lidhje me materialet e veta konfidenciale),
· të mos zbulojë ndonjë lnformacion Konfidencial ose ndonjë information që rrjedh prej tij drejt palëve të treta;
· të mos përdorë në mënyrë çfarëdo ose në çdo kohë informacionin konfidencial përveçse kur vlerëson në mënyrë të brendshme marrëdhënien e tij me zotëruesin e tij.
· të mos kopjojë ose gjenerojë në të kundërt një informacion të tillë konfidencial.
3.2 Marrësit të informacionit i kërkohet të njoftojë dhe të marri aprovim për ccdo rast të përcaktuar në nenin 2 për të komunikuar një informacion brënda apo jashtë kompanisë, duke përfshirë edhe rastet:
· Edhe nëse kishte marrë dijeni të informacionit nga palë të tretë, para se ai ta merrte Informacionin konfidencial nga zotëruesi i informacionit.
· Edhe nëse bëhet e njohur për marrësin e informacionit nga palë të treta për të cilat ai nuk di të jenë nën detyrimin e ruajtjes së konfidencialitetit;
· Është ose bëhet i disponueshëm publikisht jo për faj ose nga pakujdesia e marrësi i informacionit në shkelje të kësaj Marrëveshje;
· Informacioni duhet shfaqur në një procedim administrativ ose gjyqësor, ose kërkohet që të zbulohet sipas ligjit dhe akteve nënligiore në fuqi për të marrë aprovim përkatës; 
· Është zbuluar ose zbulohet individualisht nga nëpunësit, bashkëpunëtorët ose agjentët, marrësit e tjerë të informacionit, pa shkelur kushtet dhe termat e kësaj Marrëveshje ose reference ose aksesi në Inforinacionin Konfidencial.

NENI 4
AFATI

4.1 Kjo Marrëveshje lidhet për një afat të pacaktuar.
4.2 Marrëveshja fillon efektet e saj menjëherë pas nënshkrimit nga palët.

NENI 5
LIGJI I APLIKUESHËM

5.1 Kjo Marrëveshje rregullohet në përputhje me Legjislacionin Shqiptar në fuqi, Kodin Civil Shqiptar dhe çdo ligj tjetër që lidhet me objektin e kësaj Marrëveshje.
5.2 Çdo mosmarrëveshje midis Palëve në lidhje me këtë Marrëveshje do të zgjidhet në mënyrë miqësore; në të kundërt Palët do t'i referohen Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë, e cila ka kompetencen për ta zgjidhur atë.

NENI 6
DISPOZITA TË FUNDIT

6.1 Çdo amendim i kësaj Marrëveshje duhet të bëhet në  mënyrë të shkruar dhe të nënshkruhet nga të dyja Palët.
6.2 Kjo Marrëveshje është nënshkruar në 2 kopje në gjuhën shqipe.



Marrësi i informacionit 					Zotëruesi i informacionit 

_______________________  				Shoqëria __________  
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